
Uchwała Nr XIII/206/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
z 22 października 2003 roku. 

 
 

Tekst jednolity ze zmianami wynikającymi z uchwał: 
Nr XXVII/719/2005 z 27 stycznia 2005 roku. 

Nr XXXVIII/960/2005 z 22 grudnia 2005 roku. 
Nr III/54/2006 z dnia 28 grudnia 2006 roku 

Nr XIII/399/2007 z dnia 20 grudnia 2007 roku 
 

 
w sprawie: założeń dotyczących przeznaczenia mienia pozostałego po likwidacji 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej,  
dla których organem założycielskim było Miasto Gliwice 

 
Na podstawie art 18 ust. l i ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. Nr 142, póz. 1591 z 2001 r.); art. 53a ust. 2 ustawy z dnia 30.08.1991 i. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz.U. Nr 91 póz, 408 z późn. zm.); w związku z Uchwałą Nr XK/425/2000 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dmą 29.06.2000 r. w sprawie: likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej "Miejski Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego" w Gliwicach; Uchwałą Nr XIX/426/2000 
Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 29.06.2000 r. w sprawie; likwidacji Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej "Miejski Zakład Lecznictwa Podstawowego i Specjalistycznego" 
w Gliwicach; pkt. 4 zał nr l Uchwały Nr XXIII/525/2000 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 16.11.2000 r. 
w sprawie: założeń dotyczących przeznaczenia mienia ruchomego Miejskiego Zakładu Lecznictwa 
Ambulatoryjnego i Miejskiego Zakładu Lecznictwa Podstawowego i Specjalistycznego w Gliwicach, 
wzwiązku z ich likwidacją; pkt. l zał. nr 2 Uchwały Nr XXXVH/861/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 25.04.2002 r. w sprawie; likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
"Przychodnia Ortopedyczna" w Gliwicach z siedzibą w Gliwicach przy ul. Kozielskiej 4; pkt. 7 zał. nr 2 
Uchwały Nr XI/182/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 11.09.2003 r. w sprawie: likwidacji 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej "Przychodnia Akademicka w Gliwicach" 
z siedzibą w Gliwicach przy ul. Moniuszki 13; Uchwały Nr XVII/386/2000 Rady Miejskiej z dnia 
27.04.2000 r. w sprawie: określenia zasad obrotu nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy 
Gliwice oraz zasad nabywania nieruchomości przez Gminą (z późn. zm.); Uchwały Ni XVII/3 87/2000 
z dnia 27.04.2000 r., w sprawie: ustalania zasad nawiązywania stosunku najmu lokali użytkowych 
pozostających w dyspozycji Gminy Gliwice oraz zasad polityki czynszowej za lokale użytkowe 
 

Rada Miejska w Gliwicach 
na wniosek Prezydenta Miasta 

uchwala: 
 
Ustalić na lata 2004 - 2018 założenia dotyczące dalszego udostępnienia mienia stanowiącego 
własność Miasta Gliwice, a pozostającego po likwidacji samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, dla których organem założycielskim było Miasto Gliwice; 
 
1. Udostępnienie mienia na preferencyjnych warunkach następuje na rzecz organów założycielskich 
niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej, które w okresie od dnia 01.01.2001 r. przejęły 
wykonywanie świadczeń zdrowotnych realizowanych przez zlikwidowane samodzielne publiczne 
zakłady opieki zdrowotnej - wykaz organów założycielskich oraz niepublicznych zakładów opieki 
zdrowotnej stanowi zał. nr l i 2 do niniejszej uchwały. 
 
2. Mienie ruchome (sprzęt medyczny, komputerowy i wyposażenie) zostanie wydzierżawione na okres 
od dnia 01.01.2004 r. do dnia 31.12.2004 r. dotychczasowym dzierżawcom - organom założycielskim 
niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej - na dotychczasowych zasadach z obniżeniem czynszu 
dzierżawnego o 50%. Zaoszczędzone w ten sposób środki powinny być przeznaczone na zakup 
urządzeń medycznych. 
 
3. Udostępnienie nieruchomości dotychczas wydzierżawionych niepublicznym zakładom opieki 
zdrowotnej polegać będzie na oddaniu ich w dzierżawę na lat 15, zgodnie z ustaleniami przyjętymi 
przez Radę Miejską w Gliwicach w Uchwale Nr XLI/992/2002 z dnia 10,10.2002 r. w sprawie: 



wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 15 lat nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Gliwice na rzecz Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej z przeznaczeniem na cele prowadzenia 
działalności leczniczej oraz określenia warunków dzierżawy. 
 
4. Udostępnienie lokali użytkowych dotychczas wynajmowanym niepublicznym zakładom opieki 
zdrowotnej polegać będzie na oddaniu ich w najem na 15 lat w trybie bezprzetargowym na zasadach 
określonych w Uchwale Nr XVII/387/2000 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 27.04.2000 r. w sprawie: 
ustalenia zasad nawiązywania stosunku najmu lokali pozostających w dyspozycji Gminy Gliwice oraz 
zasad polityki czynszowej. 
 
5. Wysokość stawki czynszu najmu lokali w okresie od 01.01.2008 r. do dnia 31.12.2008 r. wynosić 
będzie nie mniej niż 1,00 zł/m2 powierzchni użytkowej lokalu + 22 % VAT/miesięcznie, 
a stawka czynszu dzierżawnego w ww. okresie wynosić będzie: 
- 12,00 zł/m2 powierzchni użytkowej budynku + 22 % VAT w stosunku rocznym, 
- 1,20 zł/m2 powierzchni nieruchomości + 22 % VAT w stosunku rocznym. 
 
6. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
 
7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
        Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

 
   Stanisław Ogryzek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr Xlll/206/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 22 października 2003 r. 
 
 
Wykaz organów założycielskich oraz utworzonych przez nie NZOZ-ów powstałych na bazie 
zlikwidowanych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w Gliwicach, które 
wynajmują lokale od zarządów miejskich lokali użytkowych i jednostek budżetowych. 
 

 
 
 



 
 
 
 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XIII/206/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 22 października 2003 r. 
 

Wykaz organów założycielskich oraz utworzonych przez nie NZOZ-ów powstałych na bazie 
zlikwidowanych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej w Gliwicach, które 
dzierżawią lokale lub budynki od Miasta Gliwice. 
 

 
 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

Stanisław Ogryzek 


